UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-STTTT Khánh Hòa, ngày 07 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 370 năm

xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm

Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 – 02/4/2023), Hội nghị

Công bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 898/KH-UBND ngày 07/02/2023 của UBND tỉnh về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa

(1653 - 2023) và 48 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 -

02/4/2023); Kế hoạch số 1204/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh về

Hội nghị Công bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa năm 2023;

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch triển khai tuyên truyền

các hoạt động kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1653 -

2023) và 48 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023), Hội

nghị Công bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa năm 2023 (sau đây

gọi tắt là các hoạt động kỷ niệm) như sau:

1. Thời gian tuyên truyền

- Từ ngày 25/02/2023 đến ngày 30/4/2023 (tập trung đợt cao điểm tuyên

truyền từ ngày 25/3/2023 đến ngày 10/4/2023).

- Từ tháng 3/2023, các cơ quan báo chí đẩy mạnh công tác tuyên truyền

các hoạt động kỷ niệm.

2. Các đơn vị tham gia tuyên truyền

- Sở Thông tin và Truyền thông.

- Sở Văn hóa và Thể thao.

- Sở Du lịch.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Các cơ quan báo chí của tỉnh.

- Các văn phòng đại diện, phóng viên thường trú cơ quan báo chí Trung

ương và thành phố Hồ Chí Minh hoạt động trên địa bàn tỉnh.

- Các cơ quan báo chí được UBND tỉnh lựa chọn.

- Các cơ quan, đơn vị thiết lập cổng/trang thông tin điện tử, trang fanpage

trên mạng xã hội, zalo…

2

3. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về lịch sử xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa qua các

thời kỳ lịch sử. Công lao của các thế hệ tiền nhân đối với quá trình khai phá, xây

dựng vùng đất Khánh Hòa. Những giá trị truyền thống lịch sử, truyền thống cách

mạng và văn hóa của quê hương, con người Khánh Hòa trong suốt 370 năm qua.

- Tuyên truyền, giới thiệu về tiềm năng, triển vọng phát triển trên các lĩnh

vực kinh tế, văn hóa - xã hội của tỉnh Khánh Hòa đến với bạn bè trong nước và

quốc tế, thu hút các nguồn vốn đầu tư phục vụ cho sự nghiệp phát triển kinh tế -

xã hội của tỉnh.

- Tuyên truyền những thành tựu kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng,

công tác xây dựng Đảng của tỉnh trong những năm qua, đặc biệt trong hơn 35

năm thực hiện công cuộc đổi mới.

- Truyền thông, quảng bá chào đón du khách với thông điệp “Nha Trang -

Khánh Hòa, điểm đến an toàn, chất lượng, hấp dẫn và thân thiện”, hướng tới

Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023.

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào mừng

kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa; các gương điển hình

tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trên mọi lĩnh vực đời sống xã hội.

- Tuyên truyền các hoạt động của các cấp, các ngành, địa phương, đơn vị

hưởng ứng chào mừng kỷ niệm, nhất là các hoạt động khởi công, động thổ,

khánh thành các công trình chào mừng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển

tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa

(02/4/1975- 02/4/2023); các hoạt động đền ơn đáp nghĩa...

- Tuyên truyền các hoạt động, sự kiện trước, trong và sau Hội nghị công

bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa năm 2023.

4. Hình thức tuyên truyền

Thông qua hệ thống cổ động trực quan (băng rôn khẩu hiệu, panô, áp

phích...); cổng/trang thông tin điện tử, báo chí, hệ thống thông tin cơ sở...

5. Nội dung, nhiệm vụ cụ thể

TT Nội dung, nhiệm vụ
Thời gian

hoàn thành

Chủ trì thực

hiện

1

Tổ chức họp báo về các hoạt động kỷ

niệm

Ngày

17/3/2023

Sở Thông tin

và Truyền

thông

2

Hỗ trợ Sở Kế hoạch và Đầu tư trong

công tác tổ chức họp báo Hội nghị Công

bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh

Khánh Hòa năm 2023 tại Thành phố Hà

Nội

Theo thời

gian của Sở

Kế hoạch và

Đầu tư

Sở Thông tin

và Truyền

thông

3

Xây dựng chuyên trang về 370 năm xây

dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa; cập

nhật các văn bản chỉ đạo, tin, bài tuyên

Từ tháng

02/2023 –

tháng 4/2023

Sở Thông tin

và Truyền

thông; Báo

3

truyền các hoạt động kỷ niệm; tuyên

truyền, giới thiệu, quảng bá môi trường

đầu tư, kinh doanh của tỉnh Khánh Hòa

trước, trong và sau Hội nghị công bố quy

hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa

năm 2023

Khánh Hòa;

Đài Phát

thanh và

Truyền hình

Khánh Hòa

4

Hỗ trợ các cơ quan truyền thông, báo chí

thông tin, tuyên truyền về các hoạt động

kỷ niệm.

Đề nghị các cơ quan báo chí đăng ký  thẻ

tác nghiệp; tổng hợp và cấp thẻ cho các

cơ quan báo chí.

Thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương về việc sử dụng thẻ tác nghiệp

trong các hoạt động kỷ niệm.

Tháng

3/2023

Sở Thông tin

và Truyền

thông

5

Hướng dẫn các cơ quan báo chí trên địa

bàn tỉnh, hệ thống thông tin cơ sở, các cơ

quan, đơn vị thiết lập cổng/trang thông

tin điện tử, trang fanpage, zalo… thông

tin, tuyên truyền về các hoạt động kỷ

niệm; tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá

môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh

Khánh Hòa

Tháng

02/2023

Sở Thông tin

và Truyền

thông

6

Phối hợp thực hiện các đặc san chuyên

đề về kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát

triển tỉnh Khánh Hòa trên Báo Nhân dân,

Báo Văn hóa, Tạp chí Du lịch TP. Hồ

Chí Minh

Tháng

02/2023

Sở Thông tin

và Truyền

thông

7

Biên soạn, phát hành tài liệu tuyên truyền

“Khánh Hòa 370 năm xây dựng và phát

triển” (1653 - 2023)

Tháng

3/2023

Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy

8
Tái bản cuốn sách ảnh “Khánh Hòa xưa

và nay”

Tháng

3/2023

Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy

9

Thực hiện công tác thông tin, tuyên

truyền cổ động trực quan về các hoạt

động kỷ niệm trên các tuyến đường

thành phố; hướng dẫn UBND các huyện,

thị xã, thành phố tuyên truyền trực quan

về các hoạt động kỷ niệm tại các địa

phương

Tháng

3/2023

Sở Văn hóa

và Thể thao

10
Bố trí khu vực tác nghiệp dành cho các

cơ quan báo chí trong Lễ Kỷ niệm tại

Quảng trường 2/4

Trong thời

gian diễn ra

các sự kiện

Sở Văn hóa

và Thể thao

11
Phát hành số báo đặc biệt kỷ niệm 370

năm  xây dựng và phát triển  tỉnh Khánh

Hòa

Ngày

01/4/2023

Báo Khánh

Hòa

4

12

Vận động các khách sạn, nhà hàng (nhất

là trên tuyến đường Trần Phú và Phạm

Văn Đồng) thực hiện trang trí mặt tiền

cơ sở kinh doanh theo điều kiện của

doanh nghiệp, treo băng rôn, phướn theo

mẫu thống nhất do Sở Văn hóa và Thể

thao thiết kế.

Huy động các doanh nghiệp du lịch tham

gia các chuỗi sự kiện văn hóa, thể thao

và du lịch trên địa bàn từ quý I đến hết

năm 2023; trọng tâm là dịp 2/4 và

Festival Biển 2023.

Tháng

3/2023

Sở Du lịch

13

Xây dựng phim tư liệu về 370 năm xây
dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa.
Làm việc với các cơ quan liên quan để
phát sóng phim tư liệu về tỉnh Khánh
Hòa cũng như giới thiệu các hoạt động
trong lễ kỷ niệm trên sóng truyền hình
VTV và các Đài truyền hình Hà Nội,
Thành phố Hồ Chí Minh

Tháng

3/2023

Đài Phát

thanh và

Truyền hình

Khánh Hòa

14
Làm việc với Đài Truyền hình Việt Nam

đăng ký truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm

vào tối ngày 01/4/2023

Tháng

02/2023

Đài PTTH

Khánh Hòa

15

Truyền hình trực tiếp trên sóng VTV –

Đài Truyền hình Việt Nam và trên sóng

KTV – Đài Phát thanh và Truyền hình

Khánh Hòa Lễ kỷ niệm và chương trình

nghệ thuật chào mừng 370 năm xây

dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa

Tối ngày

01/4/2023

tại Quảng

trường 2/4

VTV, Đài

PTTH

Khánh Hòa

16

Hỗ trợ cung cấp thông tin, tư liệu, hình
ảnh để Sở Kế hoạch và Đầu tư thực
hiện phim tư liệu phục vụ Hội nghị
công bố quy hoạch và xúc tiến đầu tư
tỉnh Khánh Hòa năm 2023.
Làm việc và kết nối với Đài Truyền hình

Việt Nam đưa tin về Hội nghị công bố

quy hoạch và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh

Hòa năm 2023 trên kênh VTV1.

Tháng

02/2023

Đài PTTH

Khánh Hòa

17

Xây dựng phóng sự về khát vọng phát

triển tỉnh Khánh Hòa theo tinh thần

Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày

28/01/2022 của Bộ Chính trị

Tháng

4/2023

Đài Phát

thanh và

Truyền hình

Khánh Hòa

18

Có kế hoạch truyền hình trực tiếp trên

sóng KTV các hoạt động trong chương

trình, trong đó có chương trình Lễ kỷ

niệm tại Quảng trường 2/4

Tháng

3/2023

Đài Phát

thanh và

Truyền hình

Khánh Hòa

19       Ra số báo đặc biệt, trong đó có xã luận Ngày Báo Khánh

5

chào mừng kỷ niệm 370 năm xây dựng

và phát triển tỉnh Khánh Hòa

01/4/2023 Hòa

20

Chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở, các cơ

quan, đơn vị thiết lập cổng/trang thông

tin điện tử, trang fanpage, zalo… thuộc

phạm vi quản lý thông tin, tuyên truyền

về sự kiện kỷ niệm 370 năm xây dựng và

phát triển tỉnh Khánh Hòa và 48 năm

Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa

(02/4/1975 – 02/4/2023); tuyên truyền,

giới thiệu, quảng bá môi trường đầu tư,

kinh doanh của tỉnh Khánh Hòa trước,

trong và sau Hội nghị công bố quy hoạch

và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa năm

2023.

Triển khai tuyên truyền trực quan về các

hoạt động kỷ niệm tại các địa phương.

Từ tháng

02/2023 –

tháng 4/2023

UBND các

huyện, thị

xã, thành

phố

6. Tổ chức thực hiện

Căn cứ nội dung công việc, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chủ

động tổ chức triển khai thực hiện; thường xuyên trao đổi, báo cáo kết quả thực

hiện về Sở Thông tin và Truyền thông (thông qua email của Phòng Thông tin -

Báo chí - Xuất bản: bcxb.stttt@khanhhoa.gov.vn; ttbcxb.stttt.kh@gmail.com) để

tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Các cơ quan tại khoản 2 (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Lộc

		2023-03-07T16:20:29+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T08:22:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T08:25:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!